
 

 

 

 

 

NOLIKUMS 

Siguldā 

 

APSTIPRINĀTS 

                                                            Siguldas novada Domes  

Sporta pārvaldes vadītāja 

Z. Abzalone: 

____________________ 

2015.gada 29. decembris 

 

 

 

 

Siguldas novada pašvaldības konkursa  

“Siguldas novada Sporta laureāts 2015” nolikums 

 

I Vispārīgie jautājumi 

 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldības Sporta pārvalde 

(turpmāk – Pārvalde) organizē konkursu „Siguldas novada Sporta laureāts 

2015” (turpmāk – Konkurss). 

2. Konkursa mērķis ir stimulēt Siguldas novada sportistu rezultātu izaugsmi, 

sacensību kvalitāti, informēt sabiedrību par Siguldas novada sportistu 

sasniegumiem, veicināt savstarpējo sadarbību starp organizācijām. 

3. Konkursa uzdevums ir izvērtēt Siguldas novada sportistu, treneru, pedagogu, 

komandu (turpmāk – Pretendenti) sasniegumus sportā un noteikt gada Siguldas 

novada  labākos sportistus, trenerus, sporta darbiniekus, sumināt sporta un citas 

organizācijas, sadarbības partnerus un atbalstītājus. 

 

 

II Pretendentu pieteikumu iesniegšanas un izvirzīšanas nosacījumi 

 

4. Pretendentus nominācijām var izvirzīt fiziskas vai juridiskas personas 

individuāli vai kolektīvi, rakstiski vai elektroniski, aizpildot anketu par 

pretendenta veikumu un sasniegumiem attiecīgajā gadā. Pretendentu pieteikšanu 

nominācijām Pārvalde izsludina ar publikāciju informatīvajā izdevumā 

“Siguldas novada ziņas” un interneta vietnē www.sigulda.lv  ne vēlāk kā mēnesi 

pirms „Siguldas novada Sporta laureāts” noslēguma pasākuma. 

5. Tiek vērtēti pretendenti, kuru sasniegumi ir laika posmā no iepriekšējā gada 

1.janvāra līdz 31.decembrim, izņemot 6.7.punktā noteikto nomināciju. 



6. Konkursa nominācijas.  

6.1.Augsto sasniegumu sporta kategorijā: 

6.1.1. “Gada sportists”; 

6.1.2. “Gada sportiste”; 

6.1.3. “Gada treneris”. 

6.2.Bērnu un jauniešu sporta kategorijā: 

6.2.1. “Gada jaunais sportists”; 

6.2.2. “Gada jaunā sportiste”; 

6.2.3. “Gada treneris”; 

6.2.4. “Gada komanda”; 

6.2.5. “Gada skolotājs”. 

6.3.Tautas sporta kategorijā: 

6.3.1. “Gada sportists”; 

6.3.2. “Gada sportiste”; 

6.3.3. “Gada komanda”. 

6.4.“Neatlaidība sportā”. 

6.5.“Populārākais sporta pasākums” (pēc iedzīvotāju balsojuma). 

6.6.“Populārākā sporta organizācija” (pēc iedzīvotāju balsojuma). 

6.7.“Mūža ieguldījums sportā”. 

7. Apbalvojumu saņemšanas pretendenti: 

7.1.Siguldas novadā deklarētie sportisti; 

7.2.Siguldas novadā deklarēto sportistu treneri; 

7.3.Siguldas novada izglītības iestādēs strādājošie pedagogi; 

7.4.Siguldas novadā reģistrēti un/vai patstāvīgi darbojošies sporta klubi, 

organizācijas, apvienības; 

7.5.Siguldas novada sporta attīstības veicinātāji, sporta pasākumu 

organizatori  un atbalstītāji. 

8. Iesniegtos pretendentus izvērtē un izvirza apbalvošanai ar pašvaldības rīkojumu 

izveidota darba grupa, kurā iekļauti pašvaldības sporta nozares darbinieki, 

pašvaldības iestāžu un citu organizāciju pārstāvji. 

9. Darba grupas locekļi, veicot pretendentu izvērtēšanu, ir tiesīgi izvirzīt vēl citus 

pretendentus.  

10. Balvas ieguvējus nominācijās “Populārākais sporta pasākums” un “Populārākā 

sporta organizācija”  nosaka aizklātais tautas balsojums, kas notiks pēc konkursa 

izsludināšanas. Tiks apbalvoti pretendenti, kas būs ieguvuši vislielāko balsu skaitu 

katrā nominācijā. 

 

III Konkursa vērtēšanas kritēriji 

 

11. Nominācijās „Gada sportists”, „Gada sportiste” augsto sasniegumu sportā,   

pretendenti tiek izvirzīti, ņemot vērā rezultātus gan individuālajos, gan komandu 

sporta veidos, augsta mēroga starpvalstu sacensībās. (Olimpiskās spēles,  Pasaules 

un Eiropas čempionāti un kausi, Baltijas čempionāti un kausi). 

12. Nominācijās „Gada jaunais sportists”, „Gada jaunā sportiste” bērnu un jauniešu 

sportā tiek izvirzīti bērni un jaunieši vecumā līdz 20 gadiem ieskaitot, ņemot vērā 

sasniegumus augsta mēroga starpvalstu sacensībās un valsts mēroga sacensībās 

gan individuālajos, gan komandu sporta veidos. 

13. Nominācijās „Gada sportists”, „Gada sportiste” tautas sportā pretendenti tiek 

izvirzīti, ņemot vērā dažāda mēroga sacensību rezultātus gan individuālajos sporta 

veidos, gan komandā startējušos sportistus: 



13.1. Rezultāti valsts sacensībās (Latvijas čempionāti un kausi, 

olimpiādes); 

13.2. Rezultāti starpnovadu sacensībās. (Pierīgas un Vidzemes 

reģiona sacensības, Veterānu sporta spēles); 

13.3. Rezultāti novada sacensībās.  

14. Nominācijās „Gada treneris” balvu ieguvēji  ir “Gada sportista”, “Gada 

sportistes”, “Gada jaunā sportista” un “Gada jaunās sportistes treneri”. 

15. Nominācijā „ Gada komanda” tiek izvirzīti pretendenti (komandas), kas pārstāv 

Siguldas novadu. 

16. Nominācijā „Gada skolotājs” tiek izvirzīti pedagogi, kuri Siguldas novada 

izglītības iestādēs organizē sportiskās aktivitātes, pārstāv Siguldas novadu citu 

reģionu un Latvijas mēroga sacensībās, ir aizrautīgi un motivējoši pedagogi. 

17. Nominācijā ”Neatlaidība sportā” tiek izvirzīti cilvēki ar funkcionāliem 

traucējumiem, kuri pārstāv Siguldas novadu dažāda mēroga sacensībās. 

18. Nominācijā „Mūža ieguldījums sportā” tiek izvirzīti pretendenti, kuri dod un/vai ir 

devuši būtisku ieguldījumu Siguldas novada sporta nozares attīstībā un 

popularizēšanā.  

 

IV Apbalvošana 

 

19. Konkursa laureāti, nominanti un atbalstītāji tiek apbalvoti pasākumā “Siguldas 

novada Sporta laureāts 2015” ar piemiņas balvām, nominācijas „Mūža 

ieguldījums sportā” ieguvējs saņem arī Siguldas novada Domes Atzinības rakstu. 
20.  “Siguldas novada Sporta laureāts 2015” notiek 2016. gada 4. martā Siguldas 

novada Kultūras centrā. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Nolikumu sagatavoja: 

Sporta pārvaldes vadītājas vietniece, sporta darba organizatore  Z. Mūrniece 

 


